
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700175

175

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, através se sua
Pregoeira torna público que realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
012/2021, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE" cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/ BA, com abertura do
certame prevista para o dia 17 de junho de 2021, às 09h, na Sala do Anfiteatro da Praça
do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento,
Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso e seus anexos
no sítio eletrônico:: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações
adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião
do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER
ESPECIFICAMENTE AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SAÚDE-BA., com especificações no Edital. Recebimento das Propostas 22/06/2021 ás 09:00
horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através
do e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/.

Saúde-BA, 31 de Maio de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA, CNPJ 11.235.051/0001-19, através
do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 16/2019 de 07/01/2019, Sr. ENILSON LÁZARO
VIEIRA, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS,
para atendimento a Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Farmácia Básica, conforme
quantidades e especificações contidas no termo de referência e demais anexos do edital,
a ser realizada no dia 04/06/2021, com recebimento das propostas das 08h00min do dia
08/06/2021 às 08h00min do dia 17/06/2021. Abertura das propostas das 08h05min às
08h59min do dia 17/06/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09hsmin do dia
17/06/2021. Local: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF), a ser julgada nos
termos do Decreto Federal Nº 10.024/19, Lei 10.520/02 e 8.666/93, e Lei 13.979/02 e suas
alterações. O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 2 de junho de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

- PA Nº 0597/2021 Sessão - dia 21 de junho de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da
Prefeitura de Senhor do Bonfim. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Locação de sistema Integrado de Gestão Pública 100% Web, para atendimento
a Secretaria de Educação e Cultura. SESSÃO DE ABERTURA: 17/06/2021, às 15h no Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel.
(75) 3697-2154. Edital no site oficial do Município:
pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br ou no Portal BLL: www.bll.org.br.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Veículos para a Secretaria
Municipal de Educação do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa no dia 17.06.2021 às 15:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Urnas Mortuárias e Serviços de
Traslados e outros para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 17.06.2021
às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Peças de Reposição de
Equipamentos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 17.06.2021 às
17:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 02 de Junho de 2021.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2021 Tipo: Menor Preço por Item, Modo de
Disputa: ABERTO - Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de bloqueador solar
e repelentes para os agentes comunitários de saúde e endemias do município de
Serrinha/Ba, conforme termo de referência, anexo I do edital. Registro de preço para
eventual aquisição de bloqueador solar e repelentes para os agentes comunitários de
saúde e endemias do município de Serrinha/Ba, conforme termo de referência, anexo I do
edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 04/06/2021 às 09:00:00h do dia
18/06/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia 18/06/2021 -
DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 18/06/2021. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL: www.bllcompras.org.br -
Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

EMERSON ROSA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2021-SRP. Tipo/Critério de Julgamento:
Menor Preço, menor valor global por lote. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais permanentes, para atender às necessidades das diversas secretarias
do Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 17/06/2021, às 08h30min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no
setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-
mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 02/06/2021

PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Processo administrativo N° 0170/2021
O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
02/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
Prestação de Curso Profissionalizantes e de Geração Emprego e renda, nos diversos
seguimentos, para os munícipes de Vera Cruz - Ba. Sessão de Abertura: 17/06/2020, às
13h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123,
Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 876196 | Processo Administrativo nº 0190/2021
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis, tipo
tablets, para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do Município de Vera Cruz/BA.
Início acolhimento de propostas a partir do dia 15/06/2021 às 10h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta no dia 17/06/2021 às 10h00min horas/Brasília Início da sessão de
disputa no dia 17/06/2021 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 2 de junho de 2021.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32-25/2019

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
o NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032-25/2019, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO NO LOTEAMENTO
COMVEIMA I, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 071/2019, com base no artigo
65, §8º, da Lei nº 8.666/93. Finalidade do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato 032-25/2019, para o dia 31 de agosto de 2021. Data da assinatura: 13/05/2021.
Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária. Jonas Souza Sala. Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13-25/2020

Processo: 1.503/2020. 3º Aditivo ao Contrato nº 013-25/2020. Objeto do contrato:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA
ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE ÔNIBUS DA AVENIDA LAURO DE FREITAS. Finalidade do
aditivo: alteração qualitativa e aplicação de reajuste de preços ao Contrato nº 013-
25/2020. Contratada: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. CNPJ: 03.174.004/0001-
84. Valor do aditivo: R$ 841.242,24. Valor atual do contrato: R$ 7.803.538,04. Data da
assinatura: 28/05/2021. Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal
de Finanças e Execução Orçamentária. Jonas Souza Sala. Secretário Municipal de Finanças
e Execução Orçamentária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2021 SMS

Repetição
N° Proc.: 57.587/2020. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
ARMARINHO, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 855462 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 16/06/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 22/06/2021 às 10h, Disputa:
22/06/2021 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Zilmária Pereira dos
Santos, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-07T04:54:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




